АДМИНИСТРАЦИЯ

ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря  2019 года №126
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 01 ноября 2018г. №91 «Об утверждении муниципальной программы Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Дружненского сельсовета Курчатовского района в соответствие действующему законодательству Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области, утвержденную постановлением Администрации Дружненского сельсовета от 01 ноября 2018г. №91, следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области» строку объемы бюджетных ассигнований программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета-27120,00 рублей, в том числе:
2019 год-27120,00 рублей;

2020 год – 0,00 рублей,

2021 год – 0,00 рублей

1.2. п.1. Раздела 10 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальных программ изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы из средств бюджета муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области составит 27120,00 рублей, в том числе по годам:

В 2019 году – 27120,00 рублей;

В 2020 году – 0,00 рублей,

В 2021 году – 0,00 рублей.
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области» изложить в новой редакции (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Дружненского сельсовета Евсееву В.В.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Дружненского сельсовета Курчатовского района.
Глава Дружненского сельсовета
Курчатовского района                                                                       Ю.М.Мяснянкин
Приложение №1

к муниципальной программе

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах» на территории Дружненского сельсовета

Курчатовского района Курской области

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и технологического характера»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения (этапы)
	Организаторы и исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и технологического характера»

	1.1.
	Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различной форм собственности и в жилом секторе.
	Весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Оперативное привлечение населения к тушению пожаров с применением необходимых средств. Определение порядка хранения на дому и доставка к месту пожара (для частного индивидуального сектора) противопожарного инвентаря (вёдра, лопаты, багры, топоры).
	Весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	Местный бюджет

	1.3.
	Разработка мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей.
	Весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	Местный бюджет

	1.4.
	Приобретение средств пожаротушения для оснащения ДПД Администрации Дружненского сельсовета.
	Весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	Местный бюджет
	22120,00
	0
	0

	1.5.
	Обеспечить обслуживание пожарных гидрантов (ремонт, гидрантов и колодцев, откачка воды из колодцев, установка указателей гидрантов и.т.д.), на территории поселения, перезарядка огнетушителей
	Весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	Местный бюджет
	5000,00
	0
	0

	1.6
	Организовать регулярный плановый контроль за состоянием источников противопожарного водоснабжения.
	Весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	Местный бюджет
	Без финансирования

	Всего по Программе:
	27120,00
	27120,00
	0,00
	0,00

2